(documento em anexo), a reclamada contratou o autor com seu empregado, para desempenhar as funções de Diretor 
de Marketing, mediante uma remuneração inicial de R$ 33.330,00’, referindo que ‘A partir de JAN/2012, os salários 
do autor passaram a ser equivalentes a R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) mensais.’, bem como que os 
‘pagamentos devidos ao reclamante, nos termos deste ajuste, eram representados pelas Notas Fiscais extraídas 

através de empresa constituída pelo autor, juntamente com sua esposa, de nome -----  (documentos em anexo).’, e,

[...]

por fim, que ‘Posteriormente, em 01.03.2012, foi formalizada a contratação do autor, sob a forma de um Contrato de 
Trabalho, com registro na respectiva CTPS (docs. em anexo). Nesta data, então, foi ajustado que o autor passaria a 
receber um salário adicional de R$ 28.000,00 (Vinte e Oito mil reais), acrescido do valor representado pelas Notas 

Fiscais emitidas em nome da empresa ----- (item 01, Id.549ccc1, fls. 02-03). 
Em defesa a ré nega o ajuste de pagamento de uma remuneração ao autor equivalente a R$ 63.000,00, 

sustentando equívoco no pagamento mediante nota fiscal à empresa do obreiro na oportunidade em que este já